
Referat fra bestyrelsesmøde i Hammel og Omegns Biavlerforening,  

 mandag den 8.  Januar 2024 kl. 19.00 

 

Sted: Klintholm, Hammel. 

Deltagere. Poul Fjeldsted, Kate Hansen, Freddy Kristensen, Anette Christensen, Carl Åge Jacobsen, 

Paul Mikkelsen, Svenn Nilsson 

Afbud: Marie Behrens. 

 

1. Godkendelse af referat af 25. september 2023 

Godkendt. 

2. Meddelelser fra Formanden 

Bestyrelsen har modtaget en mindre opdatering af forretningsordenen vedr. kasserens forhold.  

Midetælling efter Oxalsyrebehandling. Højeste tælling 128. Laveste tælling 0. Så det ser ganske 

fornuftigt ud. 

Biavlerforeningen har en stand på torvet i Åbyhøj til salg af Honning og andre af biernes produkter. 

Formålet er at kunne tilbyde biavlerforeningens medlemmer at prøve torvesalg. Poul, Svenn, Geert 

og Peter har solgt honning fra Åbyhøj torv fra sensommer. Lidt koldt at sælge honning fra stand i 

november og december, men alt i alt en god oplevelse.  Generelt Ikke prangende salg, men vi har da 

hygget os med det. Besluttet at bibeholde standpladsen på Åbyhøj torv i april-juni 2024. Torvesalget 

holder vinterpause og begynder igen i april. 

3. Meddelelser fra bestyrelsen. 

Materiale opgørelse. Materialer tilhørende biavlerforeningen er opgjort den 10. december af 

Karsten, Freddy og Svenn. Efter lidt tilretninger vil materialeopgørelsen blive gensendt pr e-mail til 

bestyrelsen og Karsten. 

4. Regnskab og medlemsstatus. Gennemgang af Paul. 

Regnskab for 2023. Slutresultatet er et underskud på kr. 17990. Sammenholdt med budget for 2023 

er indtægterne cirka som budgetteret, men udgifterne er væsentlig højere end budgetteret. 

Det påpeges, at det især skyldes følgende: 

Udgifter til sociale arrangementer er ca. kr. 8.600 højere end budgetteret. Årsagen er udgifter til bus 

ved sommerens udflugt.  

Udgifter til drift af og materialer til skolebigården er omkring 7800 kr. højere end budgetteret. 

Forklaringen er indkøb af 2 bifamilier ved sæsonstart og 5 dronninger, indkøb af materialer til 

varroaprojekt og ingen indtægter fra salg af bifamilier i 2023.  

Udgifter til begynderkurset er også væsentlig større end budgetteret. Det skyldes at 

biavlerforeningen giver tilskud til et halvårs kontingent til biavlerforeningen, samt at udgifter til kaffe 

med brød er lidt højere end forventet.  

Udgifter til leje af lokaler ved møder, generalforsamling er stort set som budgetteret. 



Der er ikke solgt så meget honning ved Spar købmanden som de andre år.  Der er 300 glas honning, 

på lager hos Bjarne, som ikke er blevet solgt i 2023. 

Budget for 2024. Der laves et budget for 2024, hvor resultatet bliver tæt på kr. 0.   

Forslag. 2 småfamilier forventes solgt til foråret.  Honning på lager, der vil give lidt større salg i 2024.  

Ved årets udflugt køres der i egen bil, så bustransport ikke skal med i budgettet. 

Det planlagte foredrag i februar med Ole G Mortensen aflyses. 

Lavere udgifter i skolebigården i 2024, så det stemmer nogenlunde med budgetforslag på 13000 kr. 

Paul fremsender budget efter tilrettelser af budgetforslag. 

Medlemsstatus. Et mindre tab af medlemmer, men opvejes af nye tilmeldinger 

Medlemsfrafald omkring 10% er normalt for foreninger ifølge Poul  

 

5. HOB generalforsamling mandag den 29. januar 2024. 

Forberedelse af generalforsamling som følger: 

Dirigent forslag Peter Poulsen. Poul kontakter Peter Poulsen. 

Poul aflægger beretning, som suppleres af korte beretninger fra de udvalgsansvarlige. 

Regnskab godkendt af revisor gennemgås af Paul. 

Udviklingsplaner for HOB drøftes. (Poul fremsender aktivitetsliste 2023 til bestyrelsen) 

Forslag og planer for 2024 drøftes. 

Kontingent. Bestyrelsens forslag er at fastholde kontingent på samme niveau som i 2023. 

Forslag til 2024 gennemgås. 

Indkomne forslag fremlægges. Pt. har bestyrelsen ingen forslag modtaget 

Valg. På valg er Poul, Marie og Anette. De modtager desværre ikke genvalg. Karl Åge stopper i 

bestyrelsen, når han flytter til Horsens, men vil fortsat gerne hjælpe til.   

Poul udarbejder Nyhedsbrev om generalforsamlingen.  Der ses på eventuelle emner til formandspost 

og andre bestyrelsesposter. Aktuelle potentielle emner foreslås kontaktet inden generalforsamlingen. 

 

6. Hjemmesiden og Facebook. Ved Paul.  

Hjemmesiden. Birgit har stort set overtaget alt vedr. hjemmesiden. Hjemmesiden fungerer godt. 

Facebook. Susanne er administrator på Facebook gruppen Hammel og Omegns Biavlerforening. Der 

er nu to Facebook grupper – en lukket Facebook gruppe kun for medlemmer og en offentlig 

Facebook gruppe. Man kan ikke dele informationer og begivenheder med nogen uden for den 

lukkede facebookgruppe. Derfor har Susanne oprettet en åben offentlig Facebook gruppe, hvor alle 

kan dele informationer og begivenheder, når de finder det relevant.  Begge facebookgrupper har 

navnet Hammel og Omegns Biavlerforening. Flere i bestyrelsen gav udtryk for, at de ikke var bekendt 

med, at der faktisk eksisterer to facebookgrupper med samme navn. Man kan derfor nemt komme til 

at forveksle de to grupper. Bestyrelsens forslag er at gøre det det mere tydeligt, at det er to 

forskellige grupper.  

 



 

 

7. Skolebigården Klintholm 

Status syrebehandling. Freddy har lavet både myresyreblanding og oxalsyresyreblanding til Varroa 

bekæmpelse til medlemmer, som ønsker det. Alle har afhentet bortset fra en enkelt. Der kom senere 

nogen til som kunne bruge Oxalsyre. Så alt blev afsat. 

Behovsbaseret Varroa bekæmpelse. Tre af de familier der ikke blev behandlet med myresyre i august 

blev behandlet med oxalsyrestrips. Alle familier behandlet med oxalsyre så udgangspunktet er det 

samme ved projektstart 2024.  Stadebunde skal opdateres, så alle familier har indskudsplader på 

skinner. Ny start på Varroaprojekt  i 2024 baseret på erfaringer fra det gamle projekt.  

Forbedringer. Det kunne være godt, om det kunne lade sig gøre at inddrage containeren ved siden 

nuværende opbevaringscontainer til biavlsmaterialer. Karsten har forespurgt på skolen, men skolen 

kan desværre ikke undvære containeren som opbevaringsplads. Så vi må indtil videre nøjes med den 

container vi har til opbevaring af biudstyr.   

Kate har påpeget at opvaskemaskinen ikke fungerer godt nok og måske trænger til udskiftning. 

Skolen er ikke indstillet på at købe en ny. Mulighed for en reparation undersøges. Paul kender en 

hvidevarespecialist, der måske vil kigge på den. 

2023 – Antal familier – køb/salg. Målsætning max. 8 produktionsfamilier.  Men småfamilier skal 

opbygges, da det indgår som en vigtig del af undervisningen i skolebigården. Familier i overskud vil 

blive solgt. 

 Deltagere i arbejdsgrupper. Arbejdsgrupper har generelt fungeret godt. Slyngegruppen har dog til 

tider lidt problemer med at mønstre tilstrækkeligt med hjælpere. 

8. Datoer og program for begynderundervisning 2024. 

Se vedhæftet fil i e-mail med emnet dagsorden sendt af Poul. Kursusprogrammet for begyndere 2024 

er fint beskrevet og kan ses på hjemmesiden Ikke så mange tilmeldte til kurset endnu, men det 

kommer nok. Især hvis markedsføring af kurset intensiveres i den kommende tid. 

9. Samarbejde med hotel Scandic om biavl. 

Bjørk og Torben har fortsat 4 familier stående hos Scandic i Silkeborg, Og har et givtigt salg af 

honning til hotellets gæster. Direktøren interesserer sig desværre ikke synderligt for projektet, men 

der er et fint samarbejde med hotellets kok. Denne form for salg og markedsføring er et interessant 

alternativ.  

10. Kommende arrangementer i HOB vinter, forår.  

 Foredrag den 25. februar er aflyst. Indtil videre ikke noget planlagt for vinteren og foråret ud over 

begynderundervisning. 

11. DBF Biavlskonference den 2. og den 3. marts 2024. 

Der udsendes invitation i nyhedsbrevet.  Der opfordres til at deltage i Biavlskonferencen. Altid 

interessant og lærerigt. Fem medlemmer kan få et tilskud på 200 kr. uanset om de deltager i en eller 

to dage, det gives efter først til mølle princippet.  

 

12. DBF generalforsamling lørdag den 20. april 2024 på Dalum landbrugsskole. 

Hver forening har en delegeret med stemmeret. Den delegerede og forslag, der ønskes behandlet på 

generalforsamlingen, skal meddeles DBF senest den 9. marts 2023. Men alle medlemmer kan deltage 

dog uden stemmeret.   



 

13. Evt. 

Ingen kommentarer til dette dagsordens punkt. 

14. Gennemgang af aktivitetsliste 2023 

Poul sender aktivitetsliste til bestyrelsen 

15. Næste møde februar 2024 kl. 19. 

Mødetidspunkt aftales af den nye bestyrelse straks efter generalforsamlingen. 

Referent Svenn. 

 

 

 

 

 

 

 

 


